
Rasvisa bestämmelser för shagya-arabhingstar. 
 
Godkända av Svenska Hästavelsförbundet 2009-11-11. 
 
Hingst kan införas i Riksstambok efter individprövning enligt nedanstående krav. 
Avelsvärdering för stambokföring kan ske när hingst är 3 år eller äldre och kan upprepas,  
dock ej samma år. 
 
INDIVIDPRÖVNING 
 
Färg 
Skimmel, brun, svart, fux. 
 
Härstamning  
Hingst skall vara införd i  Svenska Shagya-arabföreningens (SShF) Grundstambok avd Ia eller Ib. (För 
att hingst skall kunna införas i Hingstbok I eller i dess bilaga måste båda föräldrarna vara införda i 
Hingst- resp. Stobok I eller i dess bilagor.) 
Hingst av rasen arabiskt fullblod (ox) skall vara införd i av World Arabian Horse Organizations 
(WAHO) godkänd stambok. 
 
Hälsotillstånd  
Hingst skall vara veterinärt godkänd enligt Svenska Hästavelsförbundets (SH) hingstreglemente.  
 
Mått 
Hingst skall mätas avseende mankhöjd, bröstomfång och skenbensomfång. 
Mankhöjden vid avelsvärderingen måste vara minst 154 cm för att tilldelas avelsvärdeklass B eller 
högre. 
 
Exteriörbedömning 
Hingst skall visas vid hand samt lös i ridhus. 
Vid varje individprövningstillfälle bedöms hingst enligt 10-gradig skala och i följande sju 
bedömningsgrupper: 
Typ: Rastyp och könskaraktär (samlat intryck), huvud, ögon, utstrålning 
Kroppsbyggnad: Exteriör, hals, bog, överlinje inklusive manke och svansens hållning, bålens 

djup och bredd 
Ben: Benstommens styrka och grovlek, ledgångar, benställning och rörelsernas 

korrekthet 
Skritt: Steglängd, takt (fyrtakt), energi och korrekthet 
Trav: Steglängd, schwung, elasticitet, takt (tvåtakt), korrekthet 
Galopp: Steglängd, bakdelsaktivitet, takt (tretakt), korrekthet 
Löshoppning: Hopptalang, taxerings- och hoppförmåga, ryggverksamhet 
 
Löshoppningen genomförs enligt domarens anvisningar; med hjälphinder 0,60 m högt samt en oxer. 
Efter sex till åtta språng skall oxerns höjd ligga på max 1,20 m med en maxlängd på 1,00 m. 
Hinderavstånd 6,70 - 7,20 m anpassas efter hingstens storlek och galopp. 
Observera att de angivna höjderna är maxhöjder och att hindren höjs i samråd med ägaren/visaren. 
Hingsten kan om domaren så anser testas över högre hinder med ägarens/ visarens medgivande. 
 

• Hingst över 10 års ålder behöver inte löshoppa (60-poängsskala, lägst 42 poäng). 
• Hingst som vid avelsvärdering erhållit lägst 49 poäng (70-poängsskala) med en 

genomsnittspoäng på minst 7 och ingen delpoäng under 5, kan inte få sin poäng sänkt vid 
upprepade bedömningar.  

• Hingst som erhåller en genomsnittspoäng lägre än 7 vid avelsvärderingen eller inte fullföljer 
tävlingsmeriteringen eller vars mankhöjd är mindre än 154 cm vid avelsvärderingen är ej 
godkänd enligt rasvisa bestämmelser.  



 
Shagya-arabhingst godkänd i annat ISG- land. 
Hingst som är godkänd i annat ISG-land vars nationella Shagya-arabförening är fullvärdig medlem i 
Internationale-Shagya-Araber Gesellschaft (ISG) skall vid varje individprövningstillfälle inte 
poängbedömas utan endast erhålla verbal skriftlig beskrivning och kan endast kasseras veterinärt. 
Följande krav måste vara uppfyllda: Hingsten skall vara införd i införd i Stallion-Book I eller 
Appendix to Stallion-Book I, upprättad enligt ISG:s regelverk RZBO, likvärdig med SShF:s 
Riksstambok Hingstbok I eller i dess bilaga. 
 
AVELSVÄRDEKLASSER 
 
Värdebokstav B 
Tilldelas hingst som erhållit lägst 49 poäng (70-poängsskala) exteriört inklusive löshoppning eller 42 
poäng (60-poängsskala) exteriört exklusive löshoppning, med en genomsnittspoäng på minst 7 och 
ingen delpoäng under 5 eller hingst som är godkänd i annat ISG-land enligt ovan. Mankhöjden vid 
avelsvärderingen måste vara minst 154 cm. 
Avelsvärdeklass B tilldelas endast under en begränsad period till dess godkänd tävlingsmeritering är 
genomförd, enligt nedan. 
För arabiska fullblodshingstar krävs ett godkänt prov före användning till avelsändamål. 
 
Värdebokstav AB 
Tilldelas hingst som uppfyller minimikraven för avelsvärdeklass B och genomfört godkänd 
tävlingsmeritering eller bruksprov utomlands, se nedan. 
 
Värdebokstav A (kan utdelas postumt) 
Tilldelas hingst som uppfyller kraven för avelsvärdeklass AB samt har lämnat minst 15 levande födda 
avkommor (minst 9 dygn gammalt föl) varav minst 10 med för rasen stamboksberättigad härstamning. 
Av dessa 10 ska 3 ha minst 4 poäng vardera enligt ”Förärvningspoäng för Shagya-araber”. 
Minimikrav för hingstens och avkommans sammanlagda förärvningspoäng är 40. 
 
Värdebokstav ELIT (kan utdelas postumt) 
Tilldelas hingst som uppfyller kraven för avelsvärdeklass AB samt har lämnat minst 25 levande födda 
avkommor (minst 9 dygn gammalt föl) varav minst 15 med för rasen stamboksberättigad härstamning. 
Av dessa 15 ska 5 ha minst 4 poäng vardera och 1 ska ha minst 5 poäng enligt ”Förärvningspoäng för 
Shagya-araber”. Minimikrav för hingstens och avkommans sammanlagda förärvningspoäng är 65. 
 
KVALITETSKLASSER HINGSTAR 
Ingen delpoäng under 5 
Kvalitetsklass 50-poängsskala 60-poängsskala 70-poängsskala 
I genomsnittspoäng minst 7,5 38 – 50 45 – 60 53 - 70 
II genomsnittspoäng minst 7,0 35 – 37 42 – 44 49 - 52 
 
TÄVLINGSMERITERING 
Hingst som godkänts exteriört som 3-, 4- eller 5-åring skall utföra proven före utgången av det 
kalenderår då hingsten uppnår 6 års ålder. 
Hingst som godkänts exteriört som 6-åring eller senare skall utföra proven före utgången av det 
kalenderår som följer efter det år då hingsten tilldelats avelsvärdeklass B. 
 
Något av nedanstående alternativ skall uppfyllas: 
Samtliga rids vid officiell tävling för häst, ”H”. 
 
Alternativ 1: 
Dressyr: 60 % av maxpoäng vid minst ett tillfälle i lägst klass Lätt B. 
och 
Hoppning: 0 hinderfel i grundomgång vid minst ett tillfälle i lägst klass 1.10/LB (tidsfel godtas) 



 
Alternativ 2: 
Fälttävlan: Genomfört lägst 100 klass vid minst två tillfällen, med 60% av maxpoäng i dressyrprov 
samt 0 hinderfel i hoppningsprov och uthållighetsprov (tidsfel godtas). 
 
Alternativ 3: 
Dressyr: 60 % av maxpoäng vid minst tre tillfällen i lägst klass Lätt B. 
 
Alternativ 4: 
Hoppning: 0 hinderfel i grundomgång vid minst tre tillfällen i lägst klass 1.10/LB (tidsfel godtas). 
 
Alternativ 5: 
Distans: Genomfört minst tre godkända ritter i lägst klass 50 km.  
 
Alternativ 6: 
För arabisk fullblodshingst kan ovanstående ersättas av galoppresultat med ett handicaptal på minst 58 
kg. 
 
Alternativ 7: 
Proven kan även avläggas i annat ISG-land enligt  ”Tävlingsmeritering för importerad hingst”, se 
nedan. 
 
Hingst som inte fullföljer provet inom den föreskrivna tiden beviljas automatiskt ett extra provår, men 
har inte betäckningstillstånd under tiden. 
 
Tävlingsmeritering för importerad hingst 
Tävlingsmeritering för importerad  shagya-arabhingst eller arabisk fullblodshingst som godkänts 
exteriört sker enligt ovanstående. 
Kan ersättas med något av följande, avlagt i ett av ISG fullvärdigt medlemsland:  

• motsvarande utländska tävlingsresultat 
• godkänt bruksprov enligt ISG-modell 
• att hingsten vid ett stationsbruksprov uppnått en totalpoäng på minst 80 eller en delpoäng på 

minst 100 i något av proven ridbarhet eller hoppning 
 
Kontroll och redovisning 
För kontroll och redovisning av ovanstående resultat erhåller hingstägaren av SShF ett så kallat 
”Bruksprovskort” där tävlingssekretariatet på tävlingsplatsen fyller i resultatet, vilket domaren intygar. 
Även protokoll från dressyrprov skall redovisas. Hingstägare som saknar ”Bruksprovskort” skall 
verifiera resultat med resultatutskrift från Svenska Ridsportförbundet (SvRF) eller motsvarande. Allt 
skall kunna verifieras och vid behov skall anmälan kompletteras med översättningar till svenska. 
Insändes efter avslutat prov till SH:s Avelsvärderingsnämnd. 
 
Införsel av hingstsperma från annat ISG-land för semin   
Det tillkommer alltid stoägaren att ta reda på de regler som gäller för införsel av hingstsperma 
från annat ISG-land hos Statens Jordbruksverk (SJV), samt att själv kontrollera och få verifierat att 
aktuell hingst är införd i Stallion-Book I eller Appendix to Stallion-Book I, upprättad enligt ISG:s 
regelverk RZBO. 
 
 
FÖRÄRVNINGSPOÄNG FÖR SHAGYA-ARABER 
 
Vid beräkning av förärvningspoäng gäller något av alternativen för respektive poäng. Bästa 
merit gäller, dvs varje individ kan bara få en av nedanstående delpoäng. 
 
Vid beräkning av poäng som underlag för hingstens eller stoets avelsvärdeklass läggs 
avkommornas sammanlagda förärvningspoäng samman med hingstens/stoets egna poäng. 



 
B- eller AB-premierad hingst eller sto som uppfyller kraven för A kan direkt även prövas för 
ELIT. Hingsten /stoet tillgodoräknas då A-poängen som eget värde i beräkningen. 
 
 
1poäng             

Avkomma utan meriter. 
 

 
 
 
2poäng    

Sto med avelsvärdeklass B och lägst klass II. 
Lägst 35 poäng eller lägst klass II vid avelsvärdering vid lägst 4 års ålder. 
Lägst 38 poäng eller lägst klass I vid avelsvärdering vid 1-3 års ålder. 
Lägst 38 poäng i utställningsklass för 1-2-3-åriga hingstar 
eller ston eller valack-klass vid utställning anordnad av SShF*. 
Ridskolehäst som förtjänstfullt deltagit i regelbunden lektionsverksamhet i minst tre 
år verifierat genom intyg utfärdat av ridskolechef. 
Exporterad häst. 
 

 
 
 
 
3poäng 

Sto med avelsvärdeklass B och lägst klass I. 
Lägst 38 poäng eller lägst klass I vid avelsvärdering vid lägst 4 års ålder. 
Lägst 38 poäng i utställningsklass för hingst eller sto (fyra år och äldre) vid utställning 
anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat för valack, 1 år och äldre vid utställning anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat hingst eller sto 1-3 år vid utställning anordnad av SShF*. 
Placering i hoppning klass 1.00/LC eller dressyr lätt C. 
Genomförd officiell körtävling, alla tre momenten dressyr, maraton och precision. 
Genomförd officiell fälttävlan, alla tre momenten dressyr, terrängprov och hoppning. 
Genomförd officiell D-tävling i western. 
 

 
 
 
 
 
4poäng 
 

Hingst med avelsvärdeklass B och lägst klass II. 
Diplomsto vid avelsvärdering. 
Sto med avelsvärdeklass AB. 
Lägst 40 poäng i utställningsklass vid utställning anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat för hingst eller sto (fyra år och äldre) vid utställning anordnad 
av SShF*. 
Placering i hoppning klass 1.10/LB eller dressyr lätt B. 
Placering i fälttävlan 90 klass. 
Placering i körning lätt klass. 
Placering i distans 50-79 km. 
Placering i D-tävling western. 
 

 
 
 
5poäng 

Hingst med avelsvärdeklass B och lägst klass I. 
Sto med avelsvärdeklass A. 
Placering i hoppning klass 1.20/LA eller dressyr lätt A. 
Placering fälttävlan 100 klass. 
Placering körning medelsvår klass. 
Placering i distans 80-129 km. 
Placering i C-tävling western. 
 

 
 
6poäng 

Hingst med avelsvärdeklass AB. 
Sto med avelsvärdeklass ELIT. 
Placering i hoppning/dressyr/fälttävlan medelsvår klass. 
Placering i körning i svår klass. 
Placering i distans 130 km eller mer. 
 

 
7poäng 

Hingst med avelsvärdeklass A. 
Placering i hoppning/dressyr/fälttävlan svår klass. 
Placering i B-tävling western. 
 

 
8poäng 

Hingst med avelsvärdeklass ELIT. 
Placering i internationell klass. 
Placering i A-tävling western. 
  

          



Poäng för hoppning, dressyr och fälttävlan skall förvärvas vid Elit, Nationell, Regional eller 
Lokal tävling. Poäng för körning skall förvärvas vid Elit, Nationell, Regional eller Lokal tävling 
och som dessutom är komplett med dressyr, maraton och precision. Placeringspoäng avser 
totalresultatet, vilket medför att vid spannkörning en och samma häst måste genomföra samtliga 
moment för att placeringspoäng skall räknas. Begreppet internationell används i betydelsen 
mellanstatlig - utan geografisk begränsning - såsom Världsmästerskap och andra tävlingar öppna 
för internationell elit. 
Även utländska meriter kan ge förärvningspoäng i de fall meriterna kan anses jämförbara med 
svenska resultat. 
*  Enligt fastställt reglemente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


